



Ao  
**Conselho da Justiça Federal**  
**Pregão Eletrônico nº 41/2013**  
**Horário: 10:00h**  
**Uasg:90026**

GRUPO 03						
Item	Descrição do Produto	Und	Qtd.	Marca	Vlr.unitário	Vlr.Total
3.1	LAPISEIRA 0,9MM, corpo amarelo, sextavado, com as seguintes peças niqueladas: ponta inferior; presilha e protetor de borracha na extremidade superior	Und	100	BRW	R\$ 1,80	R\$ 180,00
3.2	LAPISEIRA 0,7MM, corpo azul, sextavado, com as seguintes peças niqueladas: ponta inferior; presilha e protetor de borracha na extremidade superior.	Und	150	BRW	R\$ 2,00	R\$ 300,00
3.3	LAPISEIRA 0,5MM, corpo preto, sextavado, com as seguintes peças niqueladas: ponta inferior; presilha e protetor de borracha na extremidade superior.	Und	50	BRW	R\$ 1,80	R\$ 90,00
3.4	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM X 60MM , 2b, tubo c/ 12 unidades	Tb	50	ADECK	R\$ 0,80	R\$ 40,00
3.5	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7 MM X 60 MM, 2b, tubo c/ 12 unidades	Tb	100	ADECK	R\$ 0,80	R\$ 80,00
3.6	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9MM, 2b, tubo c/ 12 unidades	Tb	50	ADECK	R\$ 0,80	R\$ 40,00
<b>Valor Total do Lote 03:</b>						<b>R\$ 730,00</b>

**R\$ 730,00 ( setecentos e trinta reais)**

GRUPO 04						
Item	Descrição do Produto	Und	Qtd.	Marca	Vlr.unitário	Vlr.Total
4.1	BANDEJA SIMPLES, EM ACRÍLICO, p/expediente, medida de 21,00 x 26,00 x 37,00 cm, cor fumê	Und	30	DELFINITEC	R\$ 7,40	R\$ 222,00



Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.  
 Documento Nº: 988755.8987768-4385 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



CJFADM201300270V05

4.2	BANDEJA DUPLA, EM ACRÍLICO, p/expediente, medida de 21,00 x 26,00 x 37,00 cm, cor fumê e com hastes de fixação resistentes.	Und	10	DELFINITEC	R\$ 15,50	R\$ 155,00
4.3	BANDEJA TRIPLA, EM ACRÍLICO, p/expediente, medida de 21,00 x 26,00 x 37,00 cm, cor fumê e com hastes de fixação resistentes.	Und	30	DELFINITEC	R\$ 24,00	R\$ 720,00
4.4	PORTA LÁPIS, LEMBRETE E CLIPES, EM ACRÍLICO, cor fumê	Und	60	WALEU	R\$ 4,90	R\$ 294,00
<b>Valor Total do Lote 04:</b>						<b>R\$ 1.391,00</b>

**R\$ 1.391,00 ( um mil trezentos e noventa e um reais)**

GRUPO 08						
Item	Descrição do Produto	Und	Qtd.	Marca	Vir.unitário	Vir.Total
8.1	ESPIRAL DE 7mm, TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 7mm; comprimento 100 mm, número anéis 10 espirais, capacidade 25 folhas, cor PRETA, fio normal 1.4, fio especial 1.8, aplicação: para encadernação de serviços gráficos ate 25 folhas de 75g/m²	Und	2000	TC	R\$ 0,04	R\$ 80,00
8.2	ESPIRAL DE 9mm, TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 9 mm, comprimento 100mm, número anéis 10 espirais, capacidade 50 folhas, cor PRETA, fio normal 1.5, fio especial 1.9, aplicação para encadernação de serviços gráficos ate 50 folhas de 75g/m².	Und	2000	TC	R\$ 0,06	R\$ 120,00
8.3	ESPIRAL DE 12 mm, TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 12 mm, comprimento 300 mm, número anéis 57 espirais, capacidade 70 folhas, fio normal 1.6, fio especial 2.2, cor PRETA, aplicação para encadernação de serviços gráficos ate 70 folhas de 75g/m²	Und	1000	TC	R\$ 0,07	R\$ 70,00



Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.  
Documento Nº: 988755.8987768-4385 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



CJFADM201300270V05

8.4	ESPIRAL DE 14mm, TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 14mm, comprimento 100mm, numero anéis 23, capacidade: 85 folhas, fio normal 1.6, fio especial 2.5, cor PRETA, aplicação, para encadernação de serviços gráficos até 85 folhas de 75g/m²	Und	200	TC	R\$ 0,14	R\$ 28,00
8.5	ESPIRAL DE 17mm, TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 17mm, comprimento: 400 mm, numero anéis 60 espirais, capacidade 100 folhas, fio normal 1.7, fio especial 2.6, cor PRETA, aplicação: para encadernação de serviços gráficos até 100 folhas de 75g/m².	Und	200	TC	R\$ 0,18	R\$ 36,00
8.6	ESPIRAL DE 20mm, TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 20 mm, comprimento 400 mm, numero anéis 60 espirais, capacidade 120 folhas, fio normal 1.9, fio especial 2.8, cor PRETA, aplicação para encadernação de serviços gráficos até 120 folhas de 75g/m²	Und	200	TC	R\$ 0,15	R\$ 30,00
8.7	ESPIRAL DE 23mm, TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 23mm, comprimento 300 mm, numero anéis 56 espirais, capacidade 140 folhas, fio normal 2.0, fio especial 2.8, cor PRETA, aplicação para encadernação de serviços gráficos até 140 folhas de 75g/m².	Und	200	TC	R\$ 0,18	R\$ 36,00



Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.  
 Documento Nº: 988755.8987768-4385 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



CJFADM201300270V05

8.8	ESPIRAL DE 25mm, TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 25mm, comprimento 350 mm, numero anéis 56 espirais, capacidade 160 folhas, fio normal 2.1, fio especial 3.0, cor PRETA, aplicação para encadernação de serviços gráficos até 160 folhas de 75g/m².	Und	200	TC	R\$ 0,28	R\$ 56,00
8.9	ESPIRAL DE 29mm, TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 29 mm, capacidade 200 folhas, fio normal 2.2, fio especial 3.0, cor PRETA, aplicação para encadernação de serviços gráficos até 200 folhas de 75g/m².	Und	200	TC	R\$ 0,30	R\$ 60,00
8.10	ESPIRAL DE 33mm TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 33mm, comprimento 320mm, numero anéis 45 espirais, capacidade 250 folhas, cor PRETA, fio normal 2.3, fio especial 3.2, aplicação para encadernação de serviços gráficos até 250 folhas de 75g/m².	Und	200	TC	R\$ 0,55	R\$ 110,00
8.11	ESPIRAL DE 40mm, TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 29mm, capacidade 350 folhas, fio normal 2.6, fio especial 3.2, cor PRETA, aplicação para encadernação de serviços gráficos até 350 folhas de 75g/m².	Und	100	TC	R\$ 0,75	R\$ 75,00
8.12	ESPIRAL DE 45mm, TRANSPARENTE, material plástico, diâmetro 29mm, capacidade 400 folhas, fio normal 2.9, fio especial 3.5, cor PRETA, aplicação para encadernação de serviços gráficos até 400 folhas de 75g/m².	Und	100	TC	R\$ 0,65	R\$ 65,00
8.13	CAPA EM PVC para encadernação, cor AZUL, tamanho a-4, 21 x 297mm, embalagem com 100 unid.	Und	100	LL	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00



8.14	CAPA EM PVC para encadernação, cor TRANSPARENTE, tamanho a-4, 21 x 297mm, embalagem com 100 unid	Und	30	LL	R\$ 17,00	R\$ 510,00
<b>Valor Total do Lote 04:</b>						<b>R\$ 3.256,00</b>

**R\$ 3.256,00 ( três mil duzentos e cinquenta e seis reais)**

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 5.377,00 ( cinco mil trezentos e setenta e sete reais)**

Validade da Proposta : 60 dias

Entrega: 10 dias a partir do recebimento da Nota de Empenho

Pagamento: em até 10 dias

Garantia: 12 meses

Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

Garantimos a substituição do produto ofertado, em caso de defeito de fabricação

Brasília, 29 de Agosto de 2013.

\_\_\_\_\_  
José Laurêncio Ribeiro Rocha  
CPF: 476.095.405-87

**Razão Social: RT Comércio e Serviços Ltda – ME**  
**Nome Fantasia: Papelaria Moderna**  
**Cnpj n° 10.336.598/0001-48 Insc. n° 07.509.770/001-26**  
**End: CNB 14, Lote 02, Loja 01 – Taguatinga Norte**  
**Dados Bancários: Banco do Brasil (001) / Ag: 1022-7/ C.c: 32184-2**  
**Tel: (61) 3254-1021**  
**e-mail: papmoderna.rt@gmail.com**



Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.  
Documento Nº: 988755.8987768-4385 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



CJFADM201300270V05

\_\_\_\_\_



Assinado digitalmente por ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA.  
Documento N°: 988755.8987768-4385 - consulta à autenticidade em  
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



CJFADM201300270Y05